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Uygur, Basmıl ve Karluk birliğinin yıktığı Köktürk Kağanlığının ardından Ötüken’de
kurulan ve Kırgız saldırılarına kadar varlığını sürdüren siyasi birlik “Ötüken Uygur Kağanlığı”dır.
Köktürk Kağanlığından Ötüken Uygur Kağanlığına kadar devam eden sürede yazıt diktirme
geleneği ortaya çıkmıştır. Tes, Tariat ve Şine Us yazıtları da bu geleneğin ürünlerindendir.

2009 yılında Belen Yayınları arasında çıkan bu çalışma, Tes, Tariat ve Şine Us yazıtlarının
bugünkü durumlarının, epigrafik belgelemelerinin, yazım ve dil özelliklerinin daha önce yapılan
çalışmalardan da faydalanılarak karşılaştırmalı bir şekilde verildiği bir eserdir.

Eski Türk dili alanındaki pek çok değerli çalışması ile tanıdığımız Dr. Osman Mert, bu
çalışmasında da teknolojinin bütün imkânlarından yararlanmış ve bizlere Ötüken Uygur Dönemi
yazıtlarını görsel bir şölen ile birlikte sunmuştur. Çalışma hem baskısı hem de tasarımı ile örnek bir
çalışmadır.

Çalışmanın amacı, Ötüken Uygurlarından günümüze ulaşan sosyal, kültürel, dinî özellikleri
belirlemek ve belgelemektir.

Eserin “Giriş” bölümünde, yazarın çalışmanın asıl bölümü olarak adlandırdığı “Ötüken
Uygur Yazıtları” başlıklı kısım bulunmaktadır. Burada Uygur adına ve Uygurların ekonomik,
sosyal ve dinî hayatlarına değinilmiştir.

İkinci Bölüm “Ötüken Uygur Dönemi Yazıtları” başlığından oluşmaktadır. Bu bölümde
“Ötüken Uygur Dönemi Kağan ve Kumandan Yazıtları”, “Tes Yazıtı”, “Tariat Yazıtı” ve “Şine Us
/ Moyun Çor Kağan Yazıtı” ele alınmıştır. Yazıtların dil özellikleri titiz bir şekilde incelenmiştir.

Eserin Üçüncü Bölümünde yazıtlarda yer alan kelimelerden oluşan “Sözlük” ve “Dizin”e
yer verilmiştir. Çalışmanın sonunda ise ayrıntılı bir “Bibliyografya” yer almaktadır.

Eserde, Ötüken Bölgesinden resimler ve yazıtların mükemmel görüntüleri bulunmaktadır.
Bu resimler eserin içeriğini zenginleştirmiş ve bugüne kadar bu konuda yapılan yayınların aksine
yazıtların son durumlarını gözler önüne sermiştir. Eserin sonunda bu yazıtların bulunduğu bölgeleri
göstermek amacıyla bir Moğolistan haritasına da yer verilmiştir.

Yazarı, bu örnek çalışması ve Türk dünyasına yaptığı katkılardan dolayı kutluyor,
çalışmalarının artarak sürmesini diliyoruz.
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